e, na visita para conhecimento das informações e das condições locais, sendo de sua exclusiva 
responsabilidade o levantamento de serviços e de quantitativos necessários para o cumprimento total das 
obrigações objeto desta licitação.

Os preços deverão respeitar o seguinte limite:

1 -  Valor global da obra não superior a R$ 179.610,38 (cento e setenta e nove mil seiscentos e 
dez reais e trinta e oito centavos)

V.II - DOS PRAZOS

1 - Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias da data marcada para recebimento 
da documentação e propostas;

2 -  Prazo máximo de 160 (cento e sessenta dias) para execução completa da obra.

[...]

0 3 8  -  Ampliação, Reforma e Adaptação de Escolas de
Ensino Infantil - Fundeb

46 -  4 . 4 . 9 0 . 5 1 . 0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0 -  0 . 0 2 . 2 6 2  -  Obras e Instalações 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - VALOR DO CONTRATO

14.1. As partes atribuem a este contrato, para efeito de direito, o valor total de R$ 177.456,90 (cento 
setenta e sete mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos) (Preço Global < 
Ganhador da Convite) na data base indicada no Anexo IV - Planilha(s) Quantitativa(s) de Serviços

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

15.1. Será competente o Foro da Comarca de Queluz - Estado de São Paulo, que as partes elegem p: